Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0458/2023
Em, 21 de junho de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO URGÊNCIA
NO CONSERTO DO ELEVADOR DO HOSPITAL
MUNICIPAL DA MULHER E MANUTENÇÃO
PERIÓDICA DO MESMO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitar urgência no conserto do elevador do Hospital Municipal
da Mulher e manutenção periódica do mesmo.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação que submeto à apreciação dos Nobres Pares é de um verdadeiro
sentimento humanitário e ao mesmo tempo de grande alcance social para a comunidade,
para melhor atendimento, conforto e comodidade da população atendida no Hospital
supracitado.

Diante do exposto solicito que seja realizado vistoria pelo setor responsável e

realizado estudo sobre a instalação do elevador na Unidade Hospitalar.